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زهرا قربانی

 صدای ضرب و آوازشان به حرکات باستانی کاران 
نظم می دهد با ضربشان، میدان داری و حاضران در 
گود را به اجرای حرکات هدایت می کنند. زورخانه، 
بدون صوت آن ها و صدای ضربشان، بی روح است 
فروغ  مرشد  نوای  و  ضرب  با  زورخانه  چراغ  که   چرا 
می گیرد. چندی پیش، جمعی از مرشدان استان در 
نهمین جشنواره ملی ایران زمین، خوش درخشیدند و 
این اتفاق سبب شد تا ساعتی در تحریریه  پای صحبت آن 

ها بنشینیم.

حیرت داوران
»محمد عرفان شمس آبادی« 13 سال دارد و یک 
دهه است که پا به گود زورخانه گذاشته است و در 
این سال ها با تلاش و پشتکار، قهرمانی مسابقات 
هنرهای مرشدی در سال ۹۶ و امسال هم تندیس 
کارنامه  در  را  زمین  ایران  ملی  جشنواره   زرین 
ورزشی اش به ثبت رساند. او که در زورخانه ولی عصر 
)عج( روستای حاجی آباد ضرب می زند و به گفته مربی 
اش در رقابت ها حیرت داوران جشنواره را برانگیخت، 
از وضعیت این رشته در بیرجند راضی است و می 
خواهد تا هر زمان که توان داشته باشد در گود زورخانه 
باشد. وی از استعدادهایی است که پیش از دبستان 
دست به ضرب برد و دوره های مربوط به مرشدی را با 

موفقیت پشت سر گذاشته است.

کم توجهی به مرشدان
 ۸۸ سال  از  هم  ساله   1۷ مقدم«  باقری  »مهدی 
ورزش زورخانه ای را شروع کرد و بعد از دو سال با 
پیشنهاد مربی اش به سمت مرشدی هدایت شد و 
در این سال ها در چندین دوره مسابقات استانی و 
کشوری مقام های متعددی به دست آورد. او که به 
تازگی در جشنواره ملی ایران زمین حضور داشت و 
مقام سوم و دیپلم افتخار جشنواره را از آن خود کرد، 
از این که کمتر به مرشد در مقایسه با ورزشکار  توجه 

می شود گلایه می کند و می گوید: اگر چه در استان 
با حمایت های انجام شده تا حدودی این موضوع کم 
رنگ تر است اما در کشور وجود دارد و رئیس کمیته 
مرشدان فدراسیون هم در جشنواره به آن اشاره کرد. 
وی ادامه می دهد: با علاقه زیاد پا در گود گذاشت و 
همین که با دید مرام و منش پهلوانی به او نگاه می 
شود برایش کافی است و اگر حمایت از مرشدان با 
روال فعلی ادامه یابد تا هر زمان که توان داشته باشد 

ضرب خواهد زد.

نیاز به حمایت بیشتر
»محمد امین سعیدی« 13 سال دارد و از سال ۸۹ پا 
در گود زورخانه گذاشت و امسال در هنرهای فردی 
مرشدی مقام سوم کشوری را از آن خود کرد. او به 
شرایط خوبی که در استان برای رشد مرشد ها فراهم 
شده است اشاره می کند و از مسئولان می خواهد برای 
تداوم این شرایط با حمایت های بیشتر و برگزاری دوره 
های آموزشی و ارتقا با حضور استادان مجرب، اجازه 
ندهند استعدادها رها  شوند. وی، کار مرشدی را 
حساس و پیچیده می داند و می افزاید: برای مرشدی 
خوب باید به زوایای پیدا و پنهان زورخانه ای آشنا 
باشیم. او که حضور در مسابقات جهانی را در سر دارد، 
می افزاید: حضور مرشدان در دوره های آموزشی سبب 

غنا و کسب تجربه بیشتر می شود.

برکت مرشدی
»علی کیوان زاده« متولد 13۷۸ نیز از علاقه اش به 
ورزش زورخانه ای می گوید و با گریزی به فعالیتش 
در این رشته طی 1۰ سال گذشته می افزاید: در این 
سال ها با تلاش توانستم جایگاهم را حفظ کنم هر 
چند کمتر در میدان های کشوری ظاهر شوم و بیشتر 
در گودهای شهر ضرب بزنم. او با اشاره به  کسب درس 
هایی از زندگی در این رشته ورزشی، می افزاید: حضور 
در زورخانه را بر گود مسابقات ترجیح می دهم. وی که 
امسال در جشنواره ملی سردم سیمین )مقام دوم( در 
رده امید را از آن خود کرد از سطح بالای این رقابت ها 

صحبت می کند و از مسئولان می خواهد که با توجه 
بیشتر به فعالان این رشته شرایط را برای شکوفاتر 

کردن استعدادها فراهم کنند.

تمرین مستمر
»محمد عابد دستیگردی« 14 ساله که سه سال سابقه 
فعالیت در این رشته را دارد در مسابقات هنرهای 
مرشدی کشور در جایگاه سوم رده نوجوانان ایستاد. 
او مرشدی را سخت نمی داند و رمز موفقیتش را توجه 
به حرف مربی، آموزش های خودجوش، انگیزه بالا 
و تمرین های مستمر اعلام می کند و می گوید: باید 
بیشتر تلاش کنم و برای این که بتوانم جایگاهم را ارتقا 
دهم باید  شرایط برای برگزاری دوره های آموزشی 
پیشرفته فراهم شود. او کمبود تجهیزات را یاد آور 
 می شود و می گوید: هیئت در حد توان به ما کمک 
می کند اما با توجه به کمبود مربی، نیاز است دوره 

های آموزشی برای مرشدان بیشتر شود.

کم توجهی به مسابقات مرشدان
»سبحان حاجی آبادی« طلبه ای است که در رقابت های 
ملی مرشدان مقام دوم جوانان کشور را از آن خود کرد. 
او با اشاره به سطح بالای رقابت ها و حضور استان های 
مختلف، می گوید: به مسابقات مرشدان در مقایسه با 
مسابقات ورزش زورخانه ای کمتر در رسانه ها پرداخته 
می شود که جای گلایه دارد. با این که ورزش زورخانه 
ای، ریشه در فرهنگ کشور دارد اما توجه و رسیدگی به 

رشته های وارداتی بیشتر است.

حمایت مرشدان در حد توان
مسئول کمیته مرشدان استان نیز که در نهمین جشنواره 
ملی ایران زمین سردم سیمین )مقام دوم( را از آن خود 
کرد و از خاک خورده های این میدان است، از تلاش 
های کمیته برای سازمان دهی مرشدان در حد توان 
می گوید و این که با برنامه ریزی های انجام شده در سال 
۸۹ یک دوره استعدادیابی برگزار شد و به دنبال آن نیز 
دو بار دیگر این دوره ها تکرار شد. »شکری« با اشاره 

به این که داوری جشنواره اخیر در بخش های ادبیات 
فارسی، آواز، شیوه نواختن ضرب و درست خوانی اشعار 
و ... بود، ادامه می دهد: از بین 2۰۰ اثر ارسالی از 5۰ 
مرشد استان، اجرای 1۰ مرشد مورد تایید قرار گرفت 
که چهار نفر شرکت نکردند و بقیه هم درخشش خوبی 
داشتند. وی، تعداد مرشدان استان را 1۸۰ نفر اعلام 
می کند و مرشد را ستون خیمه ورزش باستانی می داند 
و می گوید: در چندین دوره انتخاب بهترین مرشد ایران 
زمین و تیم ملی اعزام داشتیم و نتایج خوبی حاصل شد 
طوری که دو نفر به تیم ملی دعوت شدند و افرادی هم در 
مسابقات بین المللی حضور داشتند. وی به مشکلاتی 
که فعالان این رشته با آن رو به رو هستند اشاره ای می 
کند و تعریف نشدن دستمزد برای مرشد، انتخاب نشدن 
مرشدان برتر جشنواره های ملی در تیم ملی، نبود مکان 
مناسب برای ترویج هنرهای مرشدان در مرکز استان 
و ... را در این فهرست می گنجاند و ادامه می دهد: 
برای آموزش ضرب و تشکیل گروه های مرشدی، نیاز 
به فضایی با عنوان آکادمی مرشدی خارج از زورخانه 
است. به گفته او با وجود رشد چشمگیر ورزش زورخانه 
ای در استان، اما هنوز در برخی شهرستان ها مرشد 

آموزش دیده نداریم. 

ثبت 10 گل در لیگ فوتسال بشرویه  
سـه دیدار در ادامه رقابت هـای لیگ فوتسـال بشـرویه، عصر یک شـنبه برگزار 
شـد کـه 1۰ گل بـه ثبت رسـید. بـه گـزارش خبرنـگار مـا تیم شـهید نظـری 2 بر 
یـک »عمـاد نظـام« و تیـم بابـری کیانـی زاده 3 بـر 2 »افـق فـردای بشـرویه« را 
از پیـش رو برداشـت و  تیـم هـای کافـه داتیـس و آراد هـم بـه نتیجـه یـک بـر یـک 

رضایـت دادنـد.

امروز؛ مصاف »04« با »سناباد مشهد«

زهرایی- تیم ۰4 نماینده اسـتان در رقابت های لیگ کشـور، امروز مقابل تیم 
سـناباد مشـهد قرار می گیـرد. به گـزارش »خراسـان جنوبـی« در هفتـه یازدهم 
رقابـت هـای فوتبـال لیـگ دسـته سـوم کشـور امـروز از سـاعت 14، تیـم ۰4 در 

مشـهد مقابل »سـناباد« این شـهر صـف آرایی مـی کند.

رقابت های 2 تیم هندبال لغو شـد
رقابـت هـای دو تیم هندبـال اسـتان بـه دلیل شـیوع کرونـا لغو شـد. بـه گزارش 
خبرنـگار مـا دیـدار تیـم بانک ایـران زمیـن فـردوس که قـرار بـود فـردا در مرحله 
نهایی مسـابقات لیگ دسته 2 کشـور به میزبانی شـهر کرد برگزار شود به زمان 
دیگری موکول شـد. بر اسـاس ایـن گـزارش همچنین بـازی تیم هندبـال زغال 
سـنگ طبس که قرار بـود روز گذشـته در ادامه رقابت هـای لیگ برتـر در طبس 

مقابـل تیم خیبـر اراک قـرار گیرد لغو شـد.

تعویق مسابقات لیگ ووشو 
حسـین قربانـی – مسـابقات لیـگ ووشـوی آقایـان اسـتان جمعـه ایـن هفتـه 
برگـزار نمـی شـود. حجـت الاسـلام »خرمشـاد« رئیـس هیئت ووشـوی اسـتان 
بـا اشـاره بـه ایـن کـه هفـت تیـم در لیـگ ووشـوی آقایـان اسـتان شـرکت 
 دارد، بـه »خراسـان جنوبـی« گفـت: امسـال ایـن مسـابقات بـه دلیـل مشـکل 
رفـت و آمـد تیـم هـای شـرکت کننـده بـه صـورت فشـرده در چهـار دور و در 1۶ 
هفتـه بـه شـکل رفـت و برگشـت برگـزار مـی شـود و هـر شهرسـتانی کـه بـرای 
میزبانـی اعـلام آمادگـی کنـد، مسـابقات در آن نقطـه برگـزار خواهـد شـد. بـه 
گفتـه وی، لیگ ووشـوی بانوان خراسـان جنوبی برگزار نمی شـود و بر اسـاس 
برنامه ریزی انجام شـده تا پایان اسـفند، بانوان ووشوکار در مسـابقات استانی 

شـرکت خواهنـد کـرد.

گپ و گفتی با ستون های خیمه ورزش باستانی

ضرب مرشد ها دیده نمی شود!

مسابقات برگزاری   – قربانی   حسین 
 بین المللی اسکواش بیرجند جونیور 
به فروردین سال آینده موکول شد. 
رئیس هیئت اسکواش استان با اشاره 
به نامه وزیر ورزش و جوانان مبنی بر 
تعویق 1۰ روزه مسابقات ورزشی به 

دلیل شیوع کرونا، به خبرنگار ما گفت: 
12 تا 15 اسفند، زمان برگزاری رقابت 
بیرجند  اسکواش  المللی  بین  های 
جونیور بود که به دلیل شیوع کرونا به 
تعویق افتاد و 2۰ تا 23 فروردین سال 
آینده در شش رده سنی در بیرجند 

برگزار خواهد شد و تا آن زمان سالن 
و  تکمیل  هم  اسکواش  های  کورت 

تجهیزات آن نصب می شود. 
»علی غنی« افزود: اسکواش بازانی از 
کویت، عراق و برونئی برای حضور در 
این مسابقات در تاریخ اعلام شده قبلی 

ثبت نام کرده بودند که با تعویق این 
رقابت ها مشخص نیست در مسابقات 
 2۰۰ از  وی  گفته  به  شوند.  حاضر 
اسکواش باز ایرانی که برای حضور در 
این رقابت ها ثبت نام کرده اند حدود 

3۰ نفر از ورزشکاران استان هستند.
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